Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 ноября 2020 года                                                                                                            № 15

	О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» от 29.01.2020 № 199 «Об утверждении положения «Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка», и младшего обслуживающего персонала»

          В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Калужской области от 29.06.2012 года № 309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», в целях упорядочения оплаты труда и повышения социальной защищенности работников администрации СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

            1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» от 29.01.2020 № 199 «Об утверждении положения «Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка», и младшего обслуживающего персонала» следующие изменения:
          1.1. Приложения № 1, № 2 к Решению Сельской Думы от 29.01.2020 № 199 «Об утверждении положения «Об установлении системы оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка», и младшего обслуживающего персонала» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Глава сельского поселения
«Деревня Игнатовка»                                                                                          Г.С. Сафронов

                                                                                                                  Приложение № 1 к решению
                                                                                                    Сельской Думы сельского
                                                                                                    поселения «Деревня Игнатовка»
                                                                                                    от 13.11.2020 № 15

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации

Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих муниципальные должности муниципальной службы, рублей

	Эксперт
	7339

Приложение № 2 к решению
                                                                                                    Сельской Думы сельского
                                                                                                    поселения «Деревня Игнатовка»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    от 13.11.2020 № 15
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
младшего обслуживающего персонала администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка»
	 N
п/п
	 Профессиональная квалификационная группа/квалификационный  уровень <1>
	Размеры
окладов,
  руб.

	 1
	  Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной   группе (далее - ПКГ) "Общеотраслевые должности служащих  первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5541

	2 квалификационный уровень
	    5694

	 2
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	    5823

	2 квалификационный уровень
	    6253

	3 квалификационный уровень
	    6796

	4 квалификационный уровень
	    7339

	5 квалификационный уровень
	    7607

	 3
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	    7339

	2 квалификационный уровень
	    7607

	3 квалификационный уровень
	    8154

	4 квалификационный уровень
	    8699

	5 квалификационный уровень
	    9165

	 4
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	    9417

	2 квалификационный уровень
	    10044

	3 квалификационный уровень
	    11300

	 5
	   Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	    5437

	2 квалификационный уровень
	    5587

	 6
	   Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	    5714

	2 квалификационный уровень
	    6253

	3 квалификационный уровень
	    6798

	4 квалификационный уровень <2>
	    7156

	Примечание.
<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".
<2> Должностной оклад раздела "4 квалификационный уровень" профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" устанавливается высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования. Вопрос об установлении конкретному рабочему должностного оклада, предусмотренного разделом "4 квалификационный уровень" профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня", решается работодателем по согласованию с представительным органом работников с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как постоянный, так и временный характер.